« 27 » _05_ 2019 г. № 636-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ – КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГРАММУ «КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСТЬ-КУТ» НА 2017-2028 ГОДЫ»

        В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации №502 от 14.06.2013 г. «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь Федеральным Законом  Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в соответствии со ст. ст. 6, 40, 44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В целях осуществления капитального ремонта изношенных сетей в микрорайоне Нефтебаза – ЯГУ,  внести в программу «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Усть-Кут» на 2017-2028 годы», утвержденной постановлением главы администрации муниципального образования «город Усть-Кут» от 17.01.2018 г. №17-п (далее Программа) следующие изменения:

1.1. В разделе 4 Программы, в таблице 4.6 «Мероприятия Программы» в графе «Система теплоснабжения» в строке «Тепловые сети: предложения по реконструкции тепловых сетей с увеличением диаметра трубопроводов в связи с высокими удельными потерями», в разделе «Необходимые капитальные затраты» на 2019 год
Сумму 33 320,55 тыс. руб заменить на сумму 24 393,30 тыс. руб; Общие капитальные вложения по данной строке: сумму 63 116,55 тыс. руб заменить на 54 189,30тыс. руб; Всего по графе: «Система теплоснабжения» сумму 689 160,55 тыс. руб заменить на  680 233,30 тыс. руб.
 1.2. В разделе 5 Программы, в таблице 5.1. «Распределение финансирования инвестиционных проектов по источникам» в разделе «Система теплоснабжения» в строке «Тепловые сети: предложения по реконструкции тепловых сетей с увеличением диаметра трубопроводов в связи с высокими удельными потерями», в графе 4 «Капитальные вложения» сумму 63 116,55 тыс. руб заменить на сумму 54 189,30 тыс. руб. В графе 5 «Источники финансирования» вместо слов «Внебюджетные»  читать:

-  10 000,00 тыс. руб. –  средства областного бюджета (на приобретение материалов для капитального ремонта тепловых и водопроводных сетей в микрорайоне Нефтебаза – ЯГУ);

-  14 393,30 тыс. руб. -  средства местного бюджета (на капитальный  ремонт тепловых и водопроводных сетей в микрорайоне Нефтебаза – ЯГУ), в том числе 869,60 тыс. руб. – объем финансового обеспечения из местного бюджета на реализацию мероприятий по приобретению материалов для капитального ремонта тепловых и водопроводных сетей в микрорайоне Нефтебаза – ЯГУ;
-  29 796,00 тыс. руб – из внебюджетных средств.

 2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого
заместителя  главы муниципального образования «город Усть-Кут» Кокшарова Е.В.

3.Настоящее постановление опубликовать на официальном  сайте администрации
муниципального образования «город Усть-Кут»  www.admustkut.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы  администрации муниципального

образования «город Усть-Кут»

     Е.В. Кокшаров